
ПРИКАЗ 

№ r?JY 
" /J" ~~k 2~ 
--~ 7 -

г.Москва 

О результатах расследования несчастного случая со слесарем аварийно

восстановительных работ 6 разряда Лихачевым А. Н. 

По результатам расследования несчастного случая, произошедшего 20 июля 
2021 года со слесарем аварийно-восстановительных работ 6 разряда Лихачевым 

Анатолием Николаевичем, в соответствии с актом о расследовании группового 

несчастного случая (тяжелого несчастного случая, несчастного случая со смертельным 

исходом) от 19.10.2021 года, Постановлением №77/6-555-21-ИЗ/12-40579-И/18-1324 «0 
назначении административного наказания» от 15 .11.2021 года, Постановлением №77 /6-

555-21-ИЗ/12-40567-И/18-1324 «0 назначении административного наказания» от 

15.11.2021 года, в целях реализации ст. 212, 230 ТК РФ 

приказываю: 

1. В срок до 24 декабря 2021 года начальнику отдела текущего ремонта 

Зайцеву А.Ю., начальнику отдела главного механика Сахарову П.В.: 

1.1. ознакомить всех работников отдела текущего ремонта, отдела главного 

механика ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с обстоятельствами несчастного случая, 

произошедшего со слесарем аварийно-восстановительных работ 6 разряда Лихачевым 

Анатолием Николаевичем; 

1.2. для всех работников отдела текущего ремонта, отдела главного механика 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» провести внеплановый инструктаж по охране труда и 

проверку знаний инструкций по охране тру да, разработанных специалистами отдела 

текущего ремонта, отдела главного механика; 

1.3. использовать для проведения инструктажа инструкции по охране труда, 

утвержденные и согласованные должностными лицами, размещенные на портале МЭИ в 

разделе «Документы» Управления охраны труда и экологии (УОТ)/Отдел охраны труда 

и техники безопасности (ООТиТБ), использующиеся указанными в п.1 .2 

подразделениями ; 

1.4. уделить особое внимание во время проведения инструктажа 

ответственности за нарушение трудовой дисциплины, правам и обязанностям 

работника, изложенным в правилах внутреннего трудового распорядка, мерам 

безопасности при перемещениях внутри помещений и территории НИУ МЭИ, и при 

выполнении трудовых обязанностей на выделенных участках работы. 

2. Начальнику эксплуатационно-хозяйственного управления (ЭХУ) 

Джамалову М.А.: 

2.1. В срок до 28.12.2021 года организовать проверку правильности выдачи 

средств индивидуальной защиты (СИЗ) в подразделениях ЭХУ в соответствии с 

типовыми нормами бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и 



других средств индивидуальной защиты работникам по нормам, установленным 

*Приказом Минтруда №997 от 01.12.2014г., **Постановлением от 31 декабря 1997 г. 

N70. 
2.2. Начальникам отделов: главного механика, главного энергетика, отдела 

текущего ремонта, отдела технического надзора, электро-измерительной лаборатории, 

участка ОЭЛС до 27.12.2021 года привести карточки учета выдачи СИЗ работникам 
своих подразделений и журналы учета выдачи СИЗ в соответствие с «Положением о 

порядке обеспечения работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами 

индивидуальной защиты в структурных подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

утвержденным 24.07 .2018 года. Обо всех недочетах и несоответствиях доложить 

служебной запиской начальнику ЭХУ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Начальника отдела 

охраны труда и техники безопасности Филимонова С.В. 

Проректор Е.Н. Лейман 

*Приказ Минтруда России от 09.12.201 4 N 9971-1 "Об утверждении Типовых норм бесплатной вьщачи специальной 
одежды, специальной обуви и других средств и~щивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей 

всех видов экономической деятелыюсти, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также 

1-ia работах, выполняемых в особых температур1-1 ых условиях или связанных с загряз1-1ением", 

**Постановление от 31 декабря 1997 г. N 70 Министерства труда и социального развития Российской Федерации Об 

у1·всрждении норм бесплатной выдачи работникам теплой специальной одежды и теплой специальной обуви 110 
климатическим поясам, единым для всех отраслей эко~1омики 


